
Høringssvar vedr.  færgedriften - stigende brændstofpriser 
Erhvervs- og Turismeudvalget har bedt Ø-udvalget om en udtalelse til den orienterings sag,  som 
udvalget fik forelagt på sit seneste møde, om stigende brændstofpriser, som havnemesteren har sendt 
til udvalget. 
Ø-repræsentanterne har modtaget en anmodning fra Svendborg havn om et høringsvar. Anmodningen 
er sendt til færgegruppen fredag den 8. April med frist den 19. April - med andre ord en anmodning 
om en udtalelse, der grundet påsken skal tilvejebringes på 3 hverdage! 
Der syntes med andre ord at være usikkerhed om hvem det egentlig er, der skal udtale sig om hvad og 
fristen syntes ikke rimelig. 
 
Skarø Beboerforening har læst udvalgets dagsordenspunkt og forstår godt Erhvervs- og 
Turismeudvalgets behov for at indhente yderlige information til belysning af sagen. 
Vi mener imidlertid, der er et behov for at få sagen grundigere belyst ud over de 4 konkrete forslag, 
der er beskrevet i dagsordenen. 
 

 Hvad gør andre rederier, der besejler mindre danske småøer i den givne situation? 
 Har man henvendt sig til staten = ministeriet og spurgt ind til de økonomiske forhold givet, at 

man modtager støtte for at kunne opretholde nuværende serviceniveau? 
 Drejø har tidligere opgjort, at Svendborg kommune har overskud på færgedriften hvis man 

regner på støttemidler og billetindtægter. Hvor stor en del af dette “overskud” tænker 
Svendborg kommune kan indgå i den nuværende udfordring. 

 
 Hvad var budget og regnskab for færgedriften i 2021 og med hvilken brændstofpris? 
 Hvad har Z sejlads (Pre bookning) på Skarø bidraget med af reduktion i 2021? 

 
 Hvad er budgettet for 2022 - og med hvilken brændstof pris? 
 Hvad er konsekvensen hvis prisen på brændstof i 2022 skulle lægge sig på 6 eller 5 kr.? 

 
 Budgetter udarbejdes vel på baggrund af KL’ s pris- og lønfremskrivning.  

Hvilke andre områder i kommunen bliver bedt om at reducerer udgifterne til brændstof og 
energi grundet de nuværende prisstigninger? 

 Hvilken betydning får det for Svendborg kommunes økonomi når der skal korrigeres for evt. 
afvigelser fra KL’ s pris- og lønfremskrivning? - øget serviceramme?; øget tilskud på blokken? 

 
 Hvad betyder det hvis man forlænger sejlladstiden, som oprindeligt foreslået gældende fra 

efter turistsæsonen? 
 Hvad ville det betyde hvis man indførte Z sejlads (Pre bookning) for såvel Skarø, som Drejø? 

 
Når udvalget og vi kender svarene på ovenstående mener vi, der er et tilstrækkeligt grundlag for at 
drøfte sagen og dermed træffe eventuelle beslutninger. 
Indtil da vil vores anbefaling være, at man holder sig til handlemulighedernes punkt 4. 
 
Høringssvaret er drøftet under Skarø Beboerforenings ordinære generalforsamling Skærtorsdag den 
14 april, hvor 25 personer repræsenterende 36 medlemmer deltog og tilsluttede sig ovenstående. 
 
Med venlig hilsen 
Skarø Beboerforening 
 
Erik Mollerup 
Alhoved 4 
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